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Beskrivelse af Videbæk Lægehus: 
Den 01.09.2022. overtog Læge Brian Nørgaard lægehuset i Videbæk. Lægehuset har 3 
kapaciteter, hvor alle 3 er besat af speciallæger i almen praksis. 
I klinikken er der ansat 3 læger, 3 sygeplejersker, 2 sosa,  og 1 praksismanager. 
Der er de senere år blevet lavet en del om i den daglige drift, og der ændres fortsat 
løbende. Praksis er vokset  i patientantal siden overtagelsen, aktuelt har vi et 
patientgrundlag på 5050 patienter. Udover patienter fra Videbæk, har vi patienter fra 
Ørnhøj, Spjald, Ølstrup, Ringkøbing, Vorgod, Lem og Skjern. 
Præsentation af klinikken og ansatte kan ses på vores hjemmeside 
www.Videbæklægehus.dk. 
 
Telefonen er åbent dagligt ml. 8.00 og 12.30, afbrudt af kaffepause fra 09.50-10.10. 
Mellem 8.00 – 08.30 kan der bestille tid til samme dag. Klinikkens tidsskema er bygget op 
efter konceptet ”sammedagstider” Der sidder ca. 4 personaler på telefonen de første 20 
min. om morgen, for at undgå alt for lang ventetid på telefonen. Efter kl 08.30 vil der kunne 
bestilles medicin samt tider til undersøgelser som kan bestilles forud. ( se forsiden af vores 
hjemmeside, hvilke tider det er)  Skranken lukker ca. kl 14:00 dagligt. Når sekretær har fri. 
 
Tid samme dag betyder, at patienterne ringer til klinikken mellem 8.00 – 08.30 på dagen, 
hvor de ønsker at få en tid ved lægen. Dette er både til akutte og længerevarende syg eller 
problematikker. 
 
Din arbejdstid vil som hovedregel være svarende til en 37 timers arbejdsuge. Vi er dog 
fleksible, hvis der ønskes nedsat tid. Mødetider skal aftales med os før opstart. Lægehuset  
åben fra kl 08.00-16.00 mandag, tirsdag, onsdag og torsdag. Fredag fra kl 08.00 til ca. 
kl.13.00   
 
Lægesystemet er XMO 
 
Som uddannelseslæge vil du få dit eget konsultationslokale under dit ophold i Videbæk. Vi 
håber på altid at have minium 1 uddannelseslæge i lægehuset. Derudover vil der være 
medicinstuderende i klinik på deres 12. semester, ca 8 gange om året, af 3 ugers 
varighed. Alt efter hvor langt du er i din uddannelses, vil du blive inddraget i lægegruppen 
som back-up for personalet og de medicinstuderen, alt efter hvad problemstillingen er.   
 
Brian kommer ugenligt (klinik ejer) til Videbæk for at undervise læger og deltage med 
ledelse og daglig drift. Han ser også periodisk patienter i klinikken. 
1. torsdag i mdr. har vi personalemøde som vare 60 min. En mandag i mdr. har vi internt 
undervisning, hvor personalet bestemmer emnet, alt efter hvad der rør sig i hverdagen, 
ved dem, der er afsat 30 min. Torsdag middag, kommer der imellem også medicinal 
konsultenter til en frokost aftale, og fortæller om deres medicinpræparater. 
 



Klinikken deler sommerferie med Vorgod Lægehus. Enten har vi ferie de første tre uger 
eller de sidste tre uger af skolernes ferie. Vi passer hinandens patienter, og holder helt 
lukket i 3 uger. Enkelte dage om året i forbindelse med fælleskurser el lignende har vi 
ligeledes en aftale med Vorgod Lægehus, som passer det akutte for os - både telefonen 
og patienterne. 
 
Supervision er dagligt skemalagt 30 min lige efter frokost, til den enkelte 
uddannelseslæge. Alle tre læge skiftes til at supervisere. Dog har tutorlægen 3 dage om 
ugen med supervision. Er der behov for ad hoc supervisionen, må lægen som har 
supervisionen den pågældende dag selvfølgelig forstyrres, hvis der stødes på 
problemstillinger, hvor der er behov for afklaring, mens patienten er til stede. 
Supervisionstiden vil dagligt benyttes til at gennemgå patienter, snakke om  generelle 
kliniske problemstillinger samt holde fokus på de elementer af din uddannelse, der er sat 
læringsmål for. 
Der vil være faste dage med undervisning fra Brian om ledelse, drift og struktur som PLO-
klinikejer. 
  
Inden du starter vil du modtage et introduktionensprogram for de første 14 dage. 
Introduktionssamtalen skal afholdes indenfor 14 dage efter din opstart. Samtalen ligger i 
forlængede af supervision der er afsat 30 min til dig og din tutorlæge. Her får I tilrettelagt 
din individuelle introduktionsplan, snakket om hvilke konsultationer der i første omgang 
ønskes samt at planlægge fremtiden i det omfang, det kræver fx patienterne er 
dobbeltbokket.. Ligeledes er der sat 30 min af midtvejssamtalen og 
slutevalueringssamtalen,  Her kan I ligeledes drøfte og forventningsafstemme din 
ansættelse og uddannelse. 
 
Alle klinikkens 3 læger kører lægevagter. Du må gerne komme med på vagt. 
Lægevagtsdeltagelse skal efterfølgende afspadseres. I fase 2 og 3, må vi aftale om 
vagterne skal afspadseres, udbetales med fradrag af AM-bidrag og feriepenge og pension 
eller evt. køres på eget ydernummer. 
Lægerne står til rådighed som bagvagt. 
Udgifter til udstyr til lægevagtskørsel i fase 2 og 3 skal du selv stå for, men de 
engangsartikler, må selvfølgelig tages i klinikken. Medicin fra positivlisten bestilles af 
Lægehuset efter behov. 
 
Før du starter hos os vil vi gerne snakke og evt. have et besøg af dig, hvis det kan passes 
ind i din hverdag. Til at drøfte arbejdstider, evt. planlagt barsel, ferie og forholdene omkring 
lægevagtskørsel for fase 2 og 3 læger. Det bliver din tutorlæge eller praksismanager som 
vil ringe til dig, så I kan aftale nærmere. Vi skal ligeledes før start have oplysninger om dit 
CPR- nr. og autorisations- ID. 
 
Vi glæder os til at arbejde sammen med dig i klinikken.  og til at nyde godt af den værdi, 
det tilføjer klinikken at have uddannelseslæger på alle niveauer. 

 
 
 
 
 
 
 


